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Dlaczego jest wyświetlane i jak usunąć pojawiające się powiadomienie o braku bezpieczeństwa 

certyfikatu kwalifikowanego w trybie pracy na Windows7? 

Komunikat o braku bezpieczeństwa certyfikatu kwalifikowanego wynika z braku nadrzędnego 

certyfikatu KIR na jednostce stacjonarnej klienta oraz ustawień Java. Podczas logowania za pomocą 

certyfikatu kwalifikowanego do systemu BOŚBank24 iBOSS się pojawia ostrzeżenie, że aplikacja Szafir 

i certyfikat kwalifikowany nie należą do zaufanych, bezpiecznych elementów. 

Komunikat wygląda jak niżej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jest możliwość trwałego wyłączenie tego komunikatu na stałe. Wymaga to ustawienia  

w panelu sterowania „Java Control Panel” parametru „Enable – hide warning and run with 

protections”, tak jak na poniższym screenie Zaakceptowanie spowoduje wyłączenie komunikatu: 
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Drugim koniecznym krokiem, który usunie na stałe komunikat Java jest pobranie nadrzędnego 

certyfikatu NCC. Postępowanie zgodnie z poniższą instrukcją usunie również problem nie pojawiania 

się certyfikatu kwalifikowanego w oknie wyboru certyfikatu. Poprawna praca z certyfikatami KIR w 

Windows7 wymaga dodania certyfikatu KIR, a w zasadzie nadrzędnego certyfikatu NCC do grupy 

certyfikatów zaufanych.  

Wymaga to pobrania zaświadczenia certyfikacyjnego dla KIR S.A. ze strony: 

http://elektronicznypodpis.pl/informacje/aplikacje-do-pobrania 

 

 

 

Uruchomienie opcji [pobierz] umożliwia zapisanie certyfikatu (plik z rozszerzeniem .der) na lokalnym 

dysku, lub bezpośrednią instalację certyfikatu w systemie.  

Rekomendujemy bezpośrednią instalację, która przebiega w krokach jak niżej: 
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Wybór opcji [Dalej] umożliwia instalację certyfikatu w magazynie certyfikatów zaufanych, który 

wskazujemy w opcji [Przeglądaj …] 
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Należy umieścić certyfikat w magazynie „Zaufane główne urzędy certyfikacji” 
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Wybór opcji [Dalej] zakończy instalację certyfikatu 

 

Należy wybrać opcję [Zakończ] 
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Pomyślna instalacja jest potwierdzana komunikatem 
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Poprawny certyfikat ma ścieżkę jak niżej: 

 


